KONTRATE SHITBLERJE E PJESEVE T KAPITALIT
E lidhur né Tiranég, sot, m& daté 03 mars 2022, nga dhe ndérmjet paléve te méposhtme:

SHITESI: Z. Luan Leka, shtetas shqiptar, lindur mé& 06.01.1954, né Tiran&, madhor dhe me
zotési t& ploté juridike pér t&€ vepruar, banues né Rr “Ibrahim Rugova”, P.64, Tirané, Shqipéri,
mbajtés i letémjoftimit me nr. 036754781, me miratimin e bashkéshortes se vet znj. Melika
Leka, shtetase shqiptare, lindur mé& 1.11.1958 né Tiran&, madhore, me zotési t& ploté juridike pér
t& vepruar, banuese né Rr “Ibrahim Rugova”, P.64, Tirang, Shqipéri, mbajtése e letérnjoftimit me
nr. 036752944, né vijim “Shitési;

dhe

BLERESI: Shoqgéria “E. H. W.” Shpk, nje shoqéri tregtare me pérgjegjési te kufizuar, e
themeluar e ge funksionon ne pérputhje me legjislacionin shqiptar, e regjistruar ne Regjistrin
Tregtar me NUIS-NIPT J61804031V dhe seli né Tirané&, superstrada Tirané-Durrés km 4.8, e
pérfaqésuar rregullisht nga Administratori i vetem i saj z. Mérkur Leka, shtetas shqiptar, i biri i
Sami dhe Aishe, lindur mé 25.12.1963 né Tirang, banues né Tirané, Njésia Bashkiake nr. 5, né
vijim “Blerési”.

NE vijim Shitési dhe Blerési referohen vegmas si “Palé/a” dhe bashkérisht si “Palé/t”.

MEQENESE:

a) Shitési &sht& pronar i 100 % (njéqind pérqind) t& kapitalit t& regjistruar t& shoqérisé “Riviera
Kakome™ shpk me NIPT K92129027L me seli né Tirang, né superstradén Tiran&-Durrés km
4.8, Nr.59 (ne vijim “Shogeria”).

b) Shitési déshiron ti shesé Blerésit, i cili pranon, njé (1) kuoté t& shogérisé “Riviera Kakome”
shpk, e cila pérfagéson 49 % (dyzet e nénté pérqind) t& kapitalit t& regjistruar té saj, sipas
kushteve té shprehura né vijim.

c) Kalimi i pronésisé sipas kesaj Kontrate eshte miratuar me me vendimin e ortakut te vetem te
shogerise “Riviera Kakome™ shpk dhe me vendimin e Asamblese se Ortakeve te Bleresit.

NE BAZE TE SA ME SIPER, PALET RANE DAKORD SI VIJON:

1. Kundrejt gmimit te shitjes dhe me lidhjen e késaj Kontrate Shitési i transferon dhe kalon ne
pronésiné e vetme ligjore te Bleré&sit dhe Blerési blen dhe fiton pronésiné mbi njé (1) kuote te
kapitalit te Shoqéris¢ me vlere prej ALL 96.530.000 (néntédhjeté e gjashté milioné e
peséqind e tridhjeté¢ mijé leké), qe pérfagéson 49% (dyzet e nénté pérqind) te kapitalit te
Shogérisé.

2. Cmimi i shitjes se kuotés s& kapitalit &shté i nj&jté me vlerén nominale prej ALL 96.530.000
(néntédhjeté e gjashté milioné e peséqind e tridhjeté mijé leké&). Cmimi eshte paguar ne
llogarine e Shitesit sipas mandatit bashklidhur me date 03.03.2022

3. Me lidhjen e késaj Kontrate Blerési behet ortak zotérues i 1 (njé) kuote t& kapitalit t&
Shoqéris€, qe pérfaqéson 49% te kapitalit te Shoqérisé me vlere prej ALL 96.530.000
(néntédhjeté e gjashté milioné e peséqindd e tridhjeté mijé lekg&), ndérsa Shitési mbetet ortak
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zotérues i 1 (nj€) kuote t&€ kapitalit t& Shoqérisé, qe pérfaqéson 51% te kapitalit te Shoqérisé
me vlere prej ALL 100.470.000 (njéqind miliong e katérqind e shtatédhjeté mijé leké).

4. Pronésia e Blerésit mbi kuotén e kapitalit (49%) do te regjistrohet menj&heré ne librin e
ortakeve dhe ne regjistrin tregtar (QKB) sipas ligjit.

5. Shitési deklaron dhe garanton se pjesét e kapitalit te transferuara népérmjet késaj Kontrate,
jané ne pronésiné e vetme e te plote ligjore te Shitésit dhe jané te lira nga barra, te drejta te
tjera reale apo pengje apo te drejta te ¢farédolloji te paléve te treta mbi to.

6. Blerési deklaron dhe garanton se e njeh gjendjen e Shoqérisé dhe se ka verifikuar regjistrimet
e saj kontabél si dhe te drejtat dhe detyrimet e Shoqérisé ne térési dhe pér kété nuk ka asnjé
pretendim.

7. Shitési dhe Blerési bien dakord t& nénshkruajné dhe t& paragesin me kérkesén e paré té palés
tjetér dhe/ose t€ Shoqérisé t& gjitha dokumentet e nevojshme né ményré qé té kryejné t&
gjitha veprimet pér regjistrimin e kalimit te kuotés objekt t& késaj Kontrate ne librin e
ortakeve si dhe ne regjistrin tregtar prané Qendrés Kombétare e Biznesit si dhe né ¢do
autoritet tjetér sipas kérkesave te ligjit.

Kjo Kontrate u hartua n& 3 (tri) kopje origjinale ne gjuhen shqipe, dhe pasi u lexua prej paléve, u
gjet e rregullt, n& pérputhje me vullnetin e tyre t& liré dhe t& ploté, u nénshkrua rregullisht nga
palét si vijon:

PALKT
SHITESI BLERESI
Luan Leka “E. H. W.” Shpk.
L by ,! Pérfaqésuar nga Administragori
W*f Meérkur A.eka
Miratoi
Melika Leka .
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